McGILL UNIVERSITY LIBRARY

De Pulsu Inaequali

J. A. Ungebauer.

OAP
U57

This is a reproduction of a book from the McGill University Library collection.

Title: De pulsu inaequali ad mentem Galeni De causis pulsuum. libr. II. ...
Author: Hebenstreit, Johann Ernst, 1703-1757
Publisher, year: [Lipsiae] : Ex Officina Langenhemiana, [1741]

The pages were digitized as they were. The original book may have contained pages with poor print. Marks, notations, and other marginalia present in the original volume may also appear. For wider or heavier books, a slight curvature to the text on the inside of pages may be noticeable.

ISBN of reproduction: 978-1-926810-69-0

This reproduction is intended for personal use only, and may not be reproduced, re-published, or re-distributed commercially. For further information on permission regarding the use of this reproduction contact McGill University Library.

McGill University Library
www.mcgill.ca/library

Ungebauer

DE
PULSV INAEQUALI

AD
MENTEM GALENI DE CAUSIS PULSVVM
LIBR. II.

GRATIOSI ORDINIS MEDICI
IN
ACADEMIA LIPSIENSI
CONSENSV

PRAESIDE
D. IO. ERNESTO HEBENSTREIT

ANATOM. ET CHIRVRG. P.P. ORD. ACAD. IMP. NAT.
CVRIOS. ET GALLICAE MASSILIENSIS SOCIO

PROGRADV DOCTORIS

DISPVTABIT

M. IOH. ANDREAS VNGEBAVER
NEOSTADIENSIS MISNICVS.

LIPSIÆ D. XIX. MAII MDCCLII.

EX OFFICINA LANGENHEMIANA.

§. I.

Pulsus inaequalis consideratio necessaria.

Ex omnibus, quibus pulsus arteriarum corporis humani definitur numeris, ille medicorum animos ad maiorem circumspeditionem et aegri curam excitat, qui aequalibus interuallis haud describitur, quem propterea inaequalem, incertum et variantem compellare solemus. Nemo est medicinam facientium, qui in variis morborum generibus, periculum subesse haud intelligat, quamprimum vas illud elasticum, quod sanguinem a corde ad partes proiicit, moras temporis aequalibus distantibus subsultando, haud emetitur, sed vario modo passus celeres cum lentis, motus magnos cum remissis, ictus duros cum mollibus miscet, ut abinde ad statum violentiae, in quo cor versari, tremente arteria, debet, tandemque ad morbi ipsius indolem, causas, symptomata, euentum, dirigere animi aciem quis possit: Imo vero ab ista pulsuum conditione haud raro praestantioris remedii selectus dependet: Eo maioris etiam momenti pulsuum inaequali celeritate commotionum consideratio esse debet, quo certior et fere infallibilis est, quam

exinde performamus, morborum diagnosis ac prognosis, cum praeterea in reliquis pulsuum mensuris, expedita adeo res non sit, quin circa eorundem iudicium falli etiam exercitatiores in arte viri possint. ^{a)} Ast, variante aegrorum pulsu Tyrones etiam statim intelligunt, subesse causas, quibus cor in vtriusque motus sui metro et temporis debita mensura perturbetur, morbum propterea esse maligni moris, efficaciora requiri consilia. Intellexit id suo tempore Galenus, qui sicut doctrinam de signis, ^{b)} quae causam et eventum morborum indicant, ad summum euexit, in qua re antiquiores magnam industriae laudem habent, ita pulsus inaequales magna cura et sollicitudine digessit deque causis eosdem facientibus pro temporum suorum more eleganter commendatus est, quare ad eiusdem mentem non ignobile istud argumentum exsequi animus est.